
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН 

ПРИКАЗ

Об итогах проведения муниципального этапа 
конкурса «Моей любимой маме»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Щербиновский район г/г 17 октябре 
2019 года № 720 «О проведении муниципального этапа конкурса1 «Мое? 
любимой маме» на основании аналитической справки по итогам 
муниципального этапа конкурса п р и к а з ы в а ю :

1.Наградить грамотами управления образования муницкпальногс 
образования Щербиновский район победителей и призеров муниципального 
этапа конкурса «Моей любимой маме».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. ч

Начальник управления образования 
администрации муниципального образования 
Щербиновский район



3 место -  Костенко Анастасия, 17 лет, ученица МБОУ СОЩ №11им. Г.К. 
Кухаренко,-«Моей любимой маме», рук. Слесаренко С.П., учитель биологии и 
географии МБОУ СОШ №11 им. Г.К. Кухаренко;

3 место -  Павлова Дарья, 14 летч ученица МБОУ СОШ №12 им. ИХ. 
Остапенко, «С любовью МАМЕ», рук. Кислякова Н.И., учитель технологии 
МБОУ СОШ №12 им. И.Г. Остапенко.

Проанализировав работы в номинации «Лучшая открытка, 
выполненная в технике «Скрапбукинг» в возрастной категории «Педагоги»:

1 место -  Кудряшова Людмила Владимировна, учитель начальных 
классов МБОУ СОШ №11 им. Г.К. Кухаренко, «Моей любимой маме». •

* ■ . :• -у / _

Проанализировав работы в номинации «Сувенир (подарок) любимой 
маме!» в возрастной категории 5-8 лет:

1 место -  Духина Полина, 8 лет, ученица МБОУ СОШ №1 им. 
Ляпидевского, «Подарок маме», рук. Ардашева Л.А., учитель начальных 
классов МБОУ СОШ №1 им. Ляпидевского; х  ̂ -

2 место -  Коломийко Вячеслав, 7 лет, ученик МБОУ СОШ №13 им. Г.Ф, 
Короленко, «Моей любимой маме», рук. Гусейнова М.Т., учитель начальных 
классов МБОУ СОШ №13 им. Г.Ф. Короленко;

2 место -  Беззубова Елизавета.8 лет. ученица-МБОУ СОШ-№8 им. П.И, 
Д£очёрга, «Моей любимой маме», рук. Безвершенко С.В., учитель начальных 
; ^ ^ ^ 1 Ш З У :ШШ~Ж8ймП.И. Кочерга: ” ~~ ==̂ ЖЩТЛ

2 место -  Патрушева Виктория, 7 лет, ученица МБОУ СОШ №12 им.ЖГ. 
Остапенко, «Любимой маме», рук. Ломовцева С.Н., учитель начальных классов 
МБОУ СОШ №12 им. И.Г. Остапенко;

3 место -  Баборыкина Милана, 7 лет, ученица МБОУ СОШ №5 йм. И Л  
Рыбина, «Моей любимой маме», рук. Хомутинникова С.С., учитель начальных 
классов МБОУ СОШ №5 им. И.П. Рыбина; h

3 место -  Щелконогов Арсений. 7 лет, ученик МБОУ СОПГ№1 им. 
Ляпидевского, «Торт для мамы», рук. Маринец А.А., учитель начальных 
классов МБОУ СОШ №1 им. Ляпидевского; -

3 место -  Нестерцова Полина, 8 лет, ученица МБОУ СОШ №12 им! И.Г. 
Остапенко, «Цветы для. мамы», рук. Волочаева Л.А., учитель начальных классов 
МБОУ СОШ №12 им. И.Г. Остапенко.

Проанализировав работы в номинации «Сувенир (подарок) любимой 
маме!» в возрастной категории 9-12 лет: Ь "

1 место -  Сочка Арсений, 11 лет, учащийся МБОО ДО «Центр развития», 
«Картина для мамы», рук. Коваленко' Т.А., педагог дополнительного 
образования МБОО ДО*«Центр развития»; .

1 место -  Задирако Анастасия, 12. лет, учащаяся "МБУ ДО ДДТ, «Моей 
любимой маме», рук. Чигишева С.Г., педагог дополнительного образования' - 
МБУДОДДТ; . • . ' - •



МБОУ СОШ №12 им. И.Г. Остапенко: Павлов Д., M v n r m . 
Лукьянцева С., Зуева А., Бобылева О., Старикова А., Догадайло А,,■!
А», Пуля К., Коцюба В., Семкова Е.. Абрамова П., Семкова Л. - .

МБОУ СОШ №13 им. Г.ф. Короленко: Веремейчик Е., Булах Д., ЛяшЪва 
М., Золотарев С., Пономаренко А.

МБОО ДО «Центр развития»: Никитянский Е., Павликова Э.

■■■■■ 4 Рекомендовано: руководителям образовательных учреждений поо 
педагогов, подготовивших победителей и призеров.

■ ' • 1.- •' .ш&шт

Методист МБУ ДО ДЦТ 
ст. Старощербиновская Ю.х шич-

:
:■

ёщ!

F'
■ ^  : 
ш

ш



Проанализировав работы в номинации «Сувенир (подарок) любимой 
маме!»:

1 место -  Голояд Вероника Викторовна, учащаяся МБОУ СОШ №3 им. 
Е.И. Гришко ст. Старощербиновская, руководитель Ежова Евгения Ивановна, 
учитель начальных классов МБОУ СОШ №3 им. Е.И. Гришко ст. 
Старощебиновская.

1 место - Егурнева Милена Евгеньевна, учащаяся МБОУ СОШ №1 им. 
Ляпидевского ст. Старощербиновская, руководитель Лахтионова Марина 
Владимировна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №1 им. Ляпидевского 
ст. Старощербинговская.

1 место - Костенко Дарья Михайловна, учащаяся МБОО ДО «Центр 
развития» ст. Старощербиновская, руководитель Кодолова Людмила 
Степановна педагог дополнительного образования.

1 место - Герасюта Виолетта Александровна, учащаяся МБОУ СОШ №6 
им. А.А. Шукалова с. Екатериновка, руководитель учитель начальных классов, 
Бажуря Ольга Анатольевна МБОУ СОШ №6 им. А.А. Шукалова с. 
Екатериновка.

1 место - Шабанова Светлана Владимировна, учитель технологии МБОУ 
СОШ№1 им. Ляпидевского ст. Старощербиновская.

1 место - Моршук Зоя Рашитовна, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО ДДТ ст. Старощербиновская.

2 место — Павлов Семен Андреевич, учащийся МБОУ СОШ №1 им 
Ляпидевского ст. Старощербиновская, руководитель Нестеренко Наталш 
Васильевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №1 им. Ляпидевского ст 
Старощербиновская.

2 место - Шатрова Людмила, учащаяся МБОУ СОШ №6 им. А.А 
Шукалова с. Екатериновка, руководитель Захарова Татьяна Ивановна, учителз 
начальных классов МБОУ СОШ №6 им. А.А. Шукалова с. Екатериновка.

2 место -  Булах Дмитрий Анатольевич, учащийся МБОУ СОШ №13 им 
Г.Ф. Короленко п. Щербиновский, руководитель Гусейнова Майя Тофиковна 
учитель начальных классов МБОУ СОШ №13 им. Г.Ф. Короленко г 
Щербиновский.

2 место -  Колмыкова Арина Ивановна, учащаяся МБОУ СОШ №11 иы 
Г.К. Кухаренко с. Шабельское, руководитель Завгородняя Наталья Николаевич 
учитель технологии МБОУ СОШ №11 им. Г.К. Кухаренко с. Шабельское.

2 место - Хамдешсо-Вялентина Андреевна, учащаяся МБОУ СОШ № 
им. П.И. Кочерга с. Николаевка. руководитель Таранова Виктория Николаевы: 
учитель начальных классов МБОУ СОШ № 8 им. П.И. Кочерга с. Николаевка.

2 место -  Сафиуллина Василина Расилевна, учащаяся МБУ ДО ДДТ с  
Старощербиновская, руководитель Хорошайло Надежда Николаевна, педагс 
МБУ ДО Д ДТ ст. Старощербиновская.^

2место -  Шарапов Ярослав Викторович, учащийся МБОУ СОШ №8 ю 
JT _Jg . Кочерга с. Николаевка, руководитель Безвершенко Светлаь 
Владимировна учитель начальных классов.

~2 место -  Фоменко Людмила Ивановна, педагог дополнительно! 
образования МБУ ДО ДДТ ст. Старощербиновская.



Аналитическая справка
по итогам муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского 

творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово»

Во исполнение приказа управления образования администрации муници­
пального образования Щербиновский 16 декабря 2020 года был организован и 
проведен муниципальный этап краевого конкурса-фестиваля детского творче­
ства «Светлый праздник -  Рождество Христово» (далее -  Конкурс) среди уча­
щихся общеобразовательных организаций Щербиновского района.

Цель Конкурса -  привлечение внимания детей и подростков к истокам 
православной культуры в дни празднования православного праздника Рождест­
ва Христова.

Задачи Конкурса:
активизация деятельности образовательных организаций в сфере допол­

нительного образования детей художественной направленности;
стимулирование творческого потенциала учащихся и педагогов;
мобилизация творческих возможностей детей И педагогов для участия в 

Конкурсе;
воспитание у детей и молодежи нравственных ценностей, развитие твор­

ческого потенциала, формирование эстетических вкусов и общей культуры.
В муниципальном этапе приняли участие:
МБОУ СОШ №1 им. Ляпидевского ст. Старощербиновская (далее - 

МБОУ СОШ №1);
МБОУ СОШ №2 им. П.И. Арчакова ст. Старощербиновская (далее -  

МБОУ СОШ №2);
МБОУ СОШ №3 им. Е.И. Гришко ст. Старощербиновская (далее - МБОУ 

СОШ №3);
МБОУ СОШ №5 им. И.П. Рыбина ст. Старощербиновская (далее -  МБОУ 

СОШ №5);
МБОУ СОШ №6 им. А.А. Шукалова с. Екатериновка (далее -  МБОУ 

СОШ №6);
МБОУ СОШ №7 им, Г.Т. Ткаченко с. Ейское Укрепление (далее -МБОУ 

СОШ №7);
МБОУ СОТII №8 им. П.И. Кочерга с. Николаевка (далее -  МБОУ СОШ

№8);
МБОУ СОШ № 9 им. И.Ф. Лубянецкого ст. Новощербиновская (далее -  

МБОУ СОШ № 9);
МБОУ СОШ №11 им. Г.К. Кухаренко с. Шабельское (далее -  МБОУ 

СОШ №11);
МБОУ СОШ №12 им. И.Г. Остапенко с. Глафировка (далее -  МБОУ 

СОШ №12);
МБОУ СОШ №13 Г.Ф. Короленко п. Щербиновский (далее -  МБОУ 

СОШ №13);
МБУ ДО ДДТ ст. Старощербиновская;
МБОО ДО «Центр развития» МО Щербиновский район ст. Старощерби­

новская.



8) Хаджиева Малика, МБОУ СОШ № 1 им. Ляпидевского, руководитель 
учитель изобразительного искусства Фридрих Ирина Владимировна;

9) Харченко Дмитрий, МБОУ СОШ № 5 им. И.П. Рыбина, руководитель 
учитель начальных классов Варламова Елена Валерьевна.

3 место:
1) Боймирзоев Давид, МБОУ СОШ № 1 им. Ляпидевского, руководитель 

учитель начальных классов Максименко Ольга Анатольевна;
2) Ващенко Богдан, МБОУ СОШ № 3 им. Е.И. Гришко, руководитель 

учитель начальных классов Ежова Евгения Ивановна;
3) Гребешкова Евфросиния, МБОУ СОШ № 1 им. Ляпидевского, руково­

дитель учитель начальных классов Максименко Ольга Анатольевна;
4) Довгаль Дарья, МБОУ СОШ № 1 им. Ляпидевского, руководитель 

учитель изобразительного искусства Фридрих Ирина Владимировна;
5) Малый Илья, МБОУ СОШ № 9, руководитель учитель английского 

языка Федина Ирина Геннадьевна;
6) Мялик Ангелина, МБОУ СОШ № 5 им. ИЛ. Рыбина, руководитель 

учитель ОПК Кувалдина Ирина Александровна;
7) Иванова Анастасия, МБОУ СОШ № 8 им. П.И. Кочерга, руководитель 

учитель начальных классов Безвершенко Светлана Владимировна;
8) Сердюк Сергей, МБОУ СОШ № 9 им. И.Ф. Лубянецкого, руководитель 

преподаватель ОБЖ Колесников Александр Александрович;
9) Шапарь Алексей, МБОУ СОШ № 8 им. П.И. Кочерга, руководитель 

педагог-психолог Шаповалова Ольга Викторовна;
10) Шилов Даниил, МБОУ СОШ № 3 им. Е.И. Гришко, руководитель 

учитель начальных классов Ежова Евгения Ивановна.
Направить для участия в краевом этапе конкурса творческие рабо­

ты, занявшие 1, 2, 3 место соответственно:
1) Панфилова Злата, МБОУ СОШ № 2 им. П.И. Арчакова, руководи­

тель учитель начальных классов Нуритдинова Виктория Сергеевна;
2) Балакший Екатерина, МБОУ СОШ № 1 им. Ляпидевского, руко­

водитель учитель изобразительного искусства Фридрих Ирина Владими­
ровна;

3) Довгаль Дарья, МБОУ СОШ № 1 им. Ляпидевского, руководитель 
учитель изобразительного искусства Фридрих Ирина Владимировна.

Участники конкурса:
1) Вакуленко Алина, МБОУ СОШ № 2 им. П.И. Арчакова, руководитель 

учитель изобразительного искусства Вивчарь Юрий Николаевич;
2) Волочаев Станислав, МБОУ СОШ № 12 им. И.Г. Остапенко, руково­

дитель учитель начальных классов Волочаева Любовь Александровна;
3) Волошина Екатерина, МБОУ СОШ № 5 им. И.П. Рыбина, руководи­

тель учитель начальных классов Варламова Елена Валерьевна;
4) Выдренкова Надежда, МБОУ СОШ № 9 им. И.Ф. Лубянецкого, руко­

водитель учитель начальных классов Макарчук Татьяна Владимировна;
5) Дорошенко Мария, МБОУ СОШ № 1 им. Ляпидевского, руководитель 

учитель изобразительного искусства Ефремова Анна Г еннадьевна;



5) Савин Марк, МБОУ СОШ № 1 им. Ляпидевского, руководитель учи­
тель начальных классов Лахтионова Марина Владимировна.

2 место:
1) Гончаренко Николай, МБОУ СОШ № 8 им. П.И. Кочерга, руководи­

тель педагог-психолог, классный руководитель Шаповалова Ольга Викторовна;
2) Давидонис Даниил, МБОУ СОШ № 8 им. П.И. Кочерга, руководитель 

учитель начальных классов Таранова Виктория Николаевна;
3) Добряк Станислав, МБОУ СОШ №9 им. И.Ф. Лубянецкого, руководи­

тель учитель начальных классов Гришина Ирина Александровна;
4) Кармазина Юлия, МБУ ДО ЦР ст. Старощербиновская, руководитель 

педагог дополнительного образования Нестеренко Ольга Геннадьевна;
5) Максакова Виолетта, МБОУ СОШ № 2 им. П.И. Арчакова, руководи­

тель учитель технологии Максакова Татьяна Николаевна;
6) Мирошниченко Виолетта, МБОУ СОШ № 8 им. П.И. Кочерга, руково­

дитель учитель физики и математики Олейник Анна Николаевна;
7) Мовчан Михаил, МБУ ДО ЦР ст. Старощербиновская, руководитель 

педагог дополнительного образования Нестеренко Ольга Геннадьевна;
8) Монько Дарина, МБОУ СОШ № 8 им. П.И. Кочерга, руководитель 

классный руководитель учитель начальных классов Безвершенко Светлана 
Владимировна;

9) Плопандопуло Владислав, МБОУ СОШ № 1 им. Ляпидевского, руко­
водитель учитель начальных классов Максименко Ольга Анатольевна;

10) Тицкий Евгений, МБОУ СОШ № 11 им. Г.К. Кухаренко, руководи­
тель учитель начальных классов Кудряшова Людмила Владимировна.

3 место:
1) Гонтарь Юлия, МБОУ СОШ № 8 им. П.И. Кочерга, руководитель учи­

тель математики и физики, классный руководитель Олейник Анна Николаевна;
2) Гривенная Ангелина, МБОУ СОШ № 9 им. И.Ф. Лубянецкого, руково­

дитель учитель начальных классов Макарчук Татьяна Владимировна;
3) Джафарова Виктория, МБОУ СОШ № 9 им. И.Ф. Лубянецкого, руко­

водитель учитель начальных классов Макарчук Татьяна Владимировна;
4) Дробовская Ксения, МБОУ СОШ № 8 им. П.И. Кочерга, руководитель 

классный руководитель учитель начальных классов Макарчук Татьяна Влади­
мировна;

5) Завгородняя Арина, МБОУ СОШ № 8 им. П.И. Кочерга, руководитель 
учитель математики и физики, классный руководитель Олейник Анна Никола­
евна;

6) Колмыкова Арина, МБОУ СОШ № 11 им. Г.К. Кухаренко, руководи­
тель учитель технологии Завгородняя Наталья Николаевна;

7) Литвиненко Мария, МБОУ СОШ № 11 им. Г.К. Кухаренко, руководи­
тель педагог-организатор Войченко Любовь Николаевна;

8) Локтионова Валентина, МБОУ СОШ № 11 им. Г.К. Кухаренко, руко­
водитель учитель технологии Завгородняя Наталья Николаевна;

9) Малая Алена, МБОУ СОШ №9 им. И.Ф. Лубянецкого, руководитель 
учитель начальных классов Сапельникова Инна Владимировна;



10) Мирошниченко Ангелина, МБОУ СОШ № 8 им. П.И. Кочерга, руко­
водитель классный руководитель учитель начальных классов Есауленко Ирина 
Витальевна:

И) Попов Кирилл, МБОУ СОШ № 11 им. Г.К. Кухаренко, руководитель 
учитель начальных классов Кудряшова Людмила Владимировна;

12) Романова Арина, МБОУ СОШ №9 им. И.Ф. Лубянецкого, руководи­
тель учитель начальных классов Гришина Ирина Александровна;

13) Ромашев Артем, МБОУ СОШ № 8 им. П.И. Кочерга, руководитель 
классный руководитель учитель начальных классов Безвершенко Светлана 
Владимировна;

44) Ромашов Артем, МБОУ СОШ № 8 им. П.И. Кочерга, руководитель 
учитель начальных классов Безвершенко Светлана Владимировна.

15) Сергета Татьяна, МБОУ СОШ № 2 им. П.И. Арчакова, руководитель 
учитель технологии Максакова Татьяна Николаевна;

16) Слюсаренко Кира, МБОУ СОШ № 11 им. Г.К. Кухаренко, руководи­
тель учитель начальных классов Кудряшова Людмила Владимировна;

17) Стетюха Валерия, МБОУ СОШ № 8 им. П.И. Кочерга, руководитель 
учитель начальных классов Есауленко Ирина Витальевна;

18) Тодуа Тимур, МБОУ СОШ № 5 им. И.П. Рыбина, руководитель учи­
тель начальных классов Варламова Елена Валерьевна;

19) Турчанинова София, МБОУ СОШ № 11 им. Г.К. Кухаренко, руково­
дитель учитель начальных классов Лютенко Марина Владимировна;

20) Чувилин Егор, МБОУ СОШ № 8 им. П.И. Кочерга, руководитель 
классный руководитель педагог-психолог, классный руководитель Шаповалова 
Ольга Викторовна;

21) Шитенкова София, МБОУ СОШ № 1 им. Ляпидевского, руководитель 
учитель начальных классов Лахтионова Марина Владимировна;

22) Шляховая Софья, МБОУ СОШ № 5 им. И.П. Рыбина, руководитель 
учитель начальных классов Варламова Елена Валерьевна.

Участники:
1) Гривенная Снежана, МБОУ СОШ №9 им. И.Ф. Лубянецкого, руково­

дитель учитель начальных Классов Гришина Ирина Александровна;
2) Дымченко Дарья, МБОУ СОШ № 8 им. П.И. Кочерга, руководитель 

учитель начальных классов Шапарь Эльвира Николаевна;
3) Земцова Варвара, МБОУ СОШ № 2 им. П.И. Арчакова, руководитель 

учитель начальных классов Нарутдинова Виктория Сергеевна;
4) Золотарев Сергей, МБОУ СОШ № 13 им. Г.Ф. Короленко, руководи­

тель педагог-психолог Джавадян Кристина Багратовна;
5) Кисилева Анна, МБОУ СОШ № 5 им. И.П. Рыбина, руководитель учи­

тель начальных классов Квач Виктория Васильевна;
6) Коваленко Екатерина, МБОУ СОШ № 8 им. П.И. Кочерга, руководи­

тель классный руководитель учитель английского языка Сюсюра Альбина 
Александровна;

7) Комарова Анастасия, МБОУ СОШ №9 им. И.Ф. Лубянецкого, руково­
дитель учитель начальных классов Борецкая Татьяна Николаевна.


